
UCHWAŁA NR LXVII/598/2024 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art.211,212, art. 217 ust. 2 pkt. 6, art. 222, art. 257, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872), Rada Gminy Pietrowice Wielkie uchwala, co następuje: 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 741.769,00 zł. 

2. Zmiany planu dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 1.076.228,94 zł. 

2. Zmiany planu wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany planu wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany planu przychodów przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pietrowice Wielkie podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale nr LXIV/579/2023 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2024 § 3.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 7.348.269,93 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) z zaciągniętych z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 2.000.000,00 zł. 

2) ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych – 12.000,00 zł. 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 5.336.269,93 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie 

§ 8. Uchwałę ogłasza się przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Bajak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

754 0,00 60 201,00

0,00 60 201,00

0,00 60 201,00

razem: 0,00 60 201,00

0,00 60 201,00

754 0,00 681 568,00

0,00 681 568,00

0,00 681 568,00

razem: 0,00 681 568,00

0,00 681 568,00

0,00 741 769,00

0,00 741 769,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

bieżące

Nazwa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

4

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/598/2024

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1



na programy

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

977 212,94 125 251,91 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 75 251,91 0,00 0,00 851 961,03 851 961,03 851 961,03

75412 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 927 212,94 75 251,91 0,00 75 251,91 851 961,03 851 961,03 851 961,03

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 016,00 9 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 9 016,00 9 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 076 228,94 224 267,91 80 000,00 0,00 80 000,00 60 000,00 0,00 84 267,91 0,00 0,00 851 961,03 851 961,03 851 961,03Wydatki razem:

Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

852

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Ochrona zdrowia

Ośrodki pomocy społecznej

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

851

Ochotnicze straże pożarne

Pozostała działalność

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

w tym:

obsługa
długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Plan wydatków
ogółem

Rozdział

1

Nazwa

3

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Dział

750

754

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/598/2024

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmiana

754 851 961,03

75495 851 961,03

851 961,03

851 961,03Razem

Pozostała działalność

"Cztery żywioły - gotowi na zmianę klimatu" PL-CZ

Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/598/2024

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1



L.P. Treść Kwota

Przychody ogółem: 334 459,94

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 334 459,94

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/598/2024

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

85195
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

60 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Razem

851

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVII/598/2024

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 25 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE  

 

1. Wprowadzono przedsięwzięcie dotyczące ochrony ludności pn. Cztery żywioły – gotowi na zmiany 

klimatu. Wprowadzona kwota planu dochodów bieżących wynosi 60.201,00 zł. i planu dochodów 

majątkowych 681.568,00 zł. Plan wydatków bieżących 75.251,91 zł. i plan wydatków majątkowych 

851.961,03 zł. Projekt będzie realizowany w latach 2024-2026.  

2. Wprowadzono wkład własny Gminy do projektu pn. OZE w budynkach mieszkalnych na terenie 

Subregionu Zachodniego województwa śląskiego kwota 9.016,00 zł. Projekt będzie realizowany w latach 

2024-2026.  

3. Wprowadzono środki na ZFŚS w rozdziale 75023 (wzrost odpisu na fundusz od 2024 roku). 

4.Wprowadzono w planie wydatków (uszczegółowienie w załączniku nr. 5) kwotę na dotacje w ramach 

ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. Zadania w zakresie pomocy społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0401E885-FAF5-4BC3-86A6-27D2EAE4366B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/598/2024 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




